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Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 17 października 2023 r. uprzejmie wyjaśniam: 

1.Czy wszystkie komitety wyborcze przestrzegały zasad wywieszania banerów? Jeśli nie, to złamały 

owe zasady? 

W mojej ocenie komitety wyborcze podczas kampanii wyborczej w większości 

przestrzegały zasad określonych w art. 110 kodeksu wyborczego w zakresie umieszczania oraz 

usuwania plakatów i haseł wyborczych w miejscach określonych w zarządzeniu nr 268.2023 

Burmistrza Miasta  Gubina z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wyznaczenia miejsc na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych 

biorących udział w kampanii wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum ogólnokrajowym zarządzonych na dzień                                   

15 października 2023 r. 

2. Kto ponosił koszty bieżącego usuwania banerów, które były wywieszane w miejscach 

niedozwolonych lub bez zgody właścicieli obiektów. 

Gmina Gubin o statusie miejskim nie ponosiła z tego tytułu kosztów. 

3.Czy Urząd Miejski Gubina pobierał opłaty za eksponowanie reklam wyborczych na swoich 

obiektach, także przy drogach? Jeżeli tak, jaka kwota wpłynęła do kasy miejskiej? 

Tak. Dochód z tego tytułu wyniósł 405,90 zł 

4.Czy jest prowadzone postępowanie administracyjne w stosunku do komitetów wyborczych, 

których plakaty reklamowe były eksponowane z naruszeniem zasad? 

Nie jest prowadzone postępowanie administracyjne w stosunku do komitetów wyborczych, 

których plakaty reklamowe były eksponowane z naruszeniem zasad. Analizowany jest jeden 



przypadek bezumownego wykorzystania terenu miejskiego pod baner reklamowy. W przypadku 

naruszenie zasad zostaną powzięte odpowiednie działania.  

5.Kto poniósł koszty sprzątnięcia banerów? 

Zgodnie z kodeksem wyborczym komitety wyborcze mają 30 dni od dnia wyborów na 

usunięcie banerów i plakatów. Po upływie tego terminu Gmina usuwa plakaty i banery na koszt 

komitetów   

6.Jak Pan ocenia przygotowanie pomieszczeń do głosowania, szczególnie jeśli chodzi o dostępność 

dla osób z niepełnosprawnościami? 

Lokale wyborcze zostały przygotowane zgodnie z wytycznymi dotyczącymi urządzania 

lokali wyborczych, w mojej ocenie były dobrze przygotowane. Niemniej jednak przewodniczący 

Obwodowych Komisji Wyborczych mieli prawo dokonywać zmian w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości, takie przypadki nie zostały odnotowane. 

Podczas wyborów zarządzonych na dzień 15 października 2023 r., w Gubinie urządzonych było 

10 lokali wyborczych, z czego 50% zgodnie z wymaganiami, było przystosowanych dla osób 

niepełnosprawnych. Nie było uwag o jakichkolwiek nieprawidłowościach  w tych lokalach. 

Przewodniczący Komisji Wyborczych 13 i 14 października dokonywali przyjęcia  lokali 

wyborczych, jako gotowe do przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Z poważaniem 

                                                                                              

                                                                                        Bartłomiej Bartczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Do wiadomości: 

Pan Krzysztof Zdobylak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Gubinie 
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